
l. .ll unitipulirlurl de Lolu
.t t.c. t LDt.l

DECRETO N". 2945 (c)

LOTA, martes 27 de agosto de 2019

VISTOS:/

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta
( orporac ititt

b)'l ítulo lV de la Le¡.- 18.883 Estatuto Administrativo
para firncionarios Municipales.

c) Ley.N" 19.880, sobre Base de los Procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos del Estado.

d) Resolucitin N" 323 del 2310512013, de Contraloría
General de la República. que llja registro electrónico de Decretos Alcaldicios relativo a las

materias dc personal que indica.
e) Resolución N'l8 del 30.03.2017 de Contraloria

General de la República, que h.ja normas sobre tran.ritación en linea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica;

fl Resolución N' 6 del 29.03.2019 de Contraloria
Ceneral de la I{epública, c¡ue frja nomras sobrc exención de trárnite de Toma de Razón, de las

materias de personal que se indican;
g) t).F.1.. N' l/2006, de Ministerio de Interior.

publicado en D.O. del 26.01 .2006 que hja texto refundido de la Ley N" 18695.-

que me confiere el Art
Municipalidades.

Y en uso de lo dispuesto en el Art. l2" y las facultades
63, ambos dc la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de

DECRETO: /

L- CONCEDE, FERIADO LEGAL, a los funcionarios (as)

DIAS DESDE HASTA REINTEGRONOMBRE

ANO r:, (.OMLINIQ

4/09/2Ot9 25/09/20L9
A/09/20t9 25/09/20t9

¿1lrs'/t Y/tN.§U LTNIDAD,

L6/09/2Or
t6/ o9 / 2OL

JOSE JACINTO HERR-ERA TLI.ANES
ANA LUTSA SAI.AZAR NETRA

4

4

92
92

.1R('t I I

IUI ( t0.\: '

(\tr

\¡o I 17,

.{ lt \ICIP.\I, (S)
Lt.o.\ s.\1..\7- \It

E PEIISo\AI,
[\ sR..\t.(.\t.r)r..

.lrthitt¡
l'i!!. ll ah.

s t..t P t-:R

/¡PRl»ú.-

I) I,\

I


